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Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået forevist
og har bekræftet at være bekendt med indholdet af
retssikkerhedsblanketten om virksomhedens rettigheder efter
retssikkerhedsloven. Virksomheden ønsker herefter ikke
blanketten udleveret.
Ved kontrolbesøget har virksomheden fået
starthjælpsvejledning om fødevarekontrol, offentliggørelse af
kontrolrapporter ophængning af smileymærke/visning af
kontrolrapporter, egenkontrol og risikovurdering, hygiejne,
indretning af virksomheden, krydsforurening, skadelige stoffer
ved forkert tilberedning, personlig hygiejne, uddannelse,
skadedyrssikring, sporbarhed, anprisninger fx på menukort,
registrering ved væsentligt ændrede aktiviteter.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Faciliteter til hygiejnisk håndvask med
sæbe og aftørring af hænder. Målt stikprøvevis
opbevaringstemperaturer af kølepligtige fødevarer i fryse- og
køleindretninger. Adskillelse og tildækning. Ydet konkret
vejledning om, at opløfte sodavand fra gulv.
Følgende er konstateret: Virksomheden har i deres bageste
produktionskøkken nedtaget deres håndvask, da de har rykket
rundt, og flyttet den ud i det forreste produktionskøkken.
Virksomheden oplyser, at de opsætter håndvasken igen, da de
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både skyller salat, bager brød og håndterer beskidt opvask. Forholdet vurderes under de foreliggende
omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse. Vejledt generelt om reglerne for håndvaske.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Renholdelse af følgende lokaler/udstyr:
Produktionskøkken og baglokale herunder, overflader, redskaber, gulve, vægge, lofter samt indvendig i
opvaskemaskinen. Vejledt konkret om renholdelse af undersiden af hylderne i kølerummet.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Skadedyrssikring af følgende lokaler:
gulvafløb i produktionskøkken, samt yderdør.
Virksomheden er vejledt konkret i brug af vedligeholdelsesplan. Virksomhedens fliser flere steder i
virksomheden fremstår på gulvet knækkede. Virksomhedens medarbejder oplyser, at planen er, at lukke ned en
uge i december 2024, og få udbedret gulvet hvor fliserne fremstår ødelagte.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse er
dækkende for virksomhedens aktiviteter. Virksomheden har Fødevarestyrelsens gamle blanketter, som godt
kunne trænge til en udskiftning. Virksomheden er blevet forevist risikoanalysen på Fødevarestyrelsens
hjemmeside ved kontrolbesøget.
Offentliggørelse af kontrolrapport: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Ophængning af smileymærke
med smileysymbol.
Mærkning og information: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomheden skilter med, at
oplysninger om allergener kan fås på forespørgsel.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: CVR- og P-numre jvf. virk.dk.


